SEXTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 201310  CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583384

PORTARIA: 664/2013
Objetivo: realizar levantamento de áreas para remanejamento
de famílias que encontram-se em áreas da CDI e vistoria para
regularização onerosa proc. 2010/15309 – Claudio Portugal
Vieira Costa, no município de Barcarena/Pa.
Fundamento Legal: art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584,
de 08 de outubro de 1975, e o Processo nº 2013/429346,
datado de 06/09/2013.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808451591/EDILSON BATISTA DUTRA (ASS. TÉC. DESENV.
AGR. E FUNDIÁR.) / 3.5 diárias (Completa) / de 10/09/2013 a
13/09/2013
53336601/MARISA CAMPOS DE MELO FREITAS (GERENTE
OPER. MÓVEL) / 3.5 diárias (Completa) / de 10/09/2013 a
13/09/2013
31676151/PEDRO JORGE ANDRADE (MOTORISTA) / 3.5 diárias
(Completa) / de 10/09/2013 a 13/09/2013<br
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583398
PORTARIA N° 666/2013

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ –
ITERPA, no uso das atribuições    que lhe são conferidas no
art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro
de 1975, e;
CONSIDERANDO o memorando nº 30/2013 – GCQ, datado de
04/09/2013.
R E S O L V E:
ONCEDER prorrogação de diárias a servidora abaixo
mencionada, a fim de realizar   reunião em Santarém com
representação de quilombos das comunidades Peafu e
Passagem do município de Monte Alegre.

MAT. NOME CPF CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL R$

581.9903-4 ROZA MARLENE
MODOLO 279.079.702-10 GER. OPER.

MÓVEL 01 a 02/09 01 135,00

Publique-se.
Carlos Alberto Lamarão Corrêa
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará –
ITERPA, em 09 de setembro de 2013.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583410

PORTARIA: 667/2013
Objetivo: diligenciar junto aos Cartórios de Registro de imóveis
do município de São Domingos do Capim/Pa.
Fundamento Legal: art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584,
de 08 de outubro de 1975, e CONSIDERANDO o Processo nº
2013/430076, datado de 09/09/2013.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571981861/JONY LIMA DE SOUSA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 10/09/2013 a 10/09/2013
31667911/JORGE DA SILVA SANTOS (ENG. AGRÔNOMO) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/09/2013 a 10/09/2013<br
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583424

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 10/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: INSTITUTO DE TERRAS DO PARA

Servidor(es):
Temporário / BÁRBARA ANDRÉA MARANHÃO THOMAZ DA
COSTA (Assistente Administrativo)<br
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583425

PORTARIA: 668/2013
Objetivo: acompanharam a Comitiva do Vice Governador aos
municípios do Sudeste do Pará, no de Marabá.
Fundamento Legal: art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584,
de 08 de outubro de 1975, e CONSIDERANDO o memorando
nº 004/2013 – Diretor da DEAF de 05/09/2013 e o processo nº
2013/406147 de 26/08/2013.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31667911/JORGE DA SILVA SANTOS (ENG. AGRÔNOMO) / 1.0
diárias (Completa) / de 24/08/2013 a 24/08/2013
31667911/JORGE DA SILVA SANTOS (ENG. AGRÔNOMO) / 1.0
diárias (Completa) / de 01/09/2013 a 01/09/2013
571977401/RUY GUILHERME FERREIRA DE ALCANTARA
(MOTORISTA) / 1.0 diárias (Completa) / de 24/08/2013 a
24/08/2013
571977401/RUY GUILHERME FERREIRA DE ALCANTARA
(MOTORISTA) / 1.0 diárias (Completa) / de 01/09/2013 a
01/09/2013<br
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583441

PORTARIA: 665/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
FRANCISCO ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO   Oficial
Administrativo   31700551
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
21631135965030000    0261000000          339030
1.600,00
21631135965030000    0261000000          339036
400,00
Observação: fazer face as despesas, no município de Belém/PA
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583176

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PROCESSO 2013/253861
Data de Admissão: 14/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
EDSON PABLO DA SILVA PALHETA                      ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO          13/08/2013
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583192

PORTARIA: 2228/2013
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO CONSELHO GESTOR DA
APA DE TUCURUI
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571971571/PALMIRA FRANCISCA GONCALVES FERREIRA (BIOLOGO/
GERENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/08/2013 a 21/08/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583218

PORTARIA: 2231/2013
Objetivo: REALIZAR PALESTRA SOBRE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571971571/PALMIRA FRANCISCA GONCALVES FERREIRA
(BIOLOGO/GERENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/08/2013
a 30/08/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583235

PORTARIA: 2230/2013
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM PROCESSOS NOS
MUNICÍPIOS CITADOS ABAIXO E AO MOTORISTA CONDUZIR
VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58922051/AMANDA VALERIA DA SILVA ROCHA (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de
23/09/2013 a 27/09/2013
56548311/EVANDRO DE SOUZA PAES BARRETO (MOTORISTA) /
4.5 diárias (Completa) / de 23/09/2013 a 27/09/2013
54232012/IVANI DA SILVA PAMPLONA (ENGENHEIRO QUIMICO) /
4.5 diárias (Completa) / de 23/09/2013 a 27/09/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583252

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PROCESSO 2013/253861
Data de Admissão: 19/08/2013
Admitidos:
Nome do Servidor                                     Cargo do Servidor                      Término Vínculo
Observação
ANA JÚLIA DOS SANTOS AMARAL                           ENGENHEIRO FLORESTAL               18/08/2014
ANDRÉA DE NAZARÉ CELESTINO DA SILVA     TÉC. EM GESTÃO PÚB. (SECRETARIADO
EXECUTIVO)18/08/2014
DANIEL DE JESUS PEREIRA JUNIOR                    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          18/08/2014
DIEGO SILVA SALDANHA                              GEÓLOGO                            18/08/2014
ELMA SUELENE DA SILVA OLIVEIRA                    TÉC. EM GESTÃO DE MEIO AMB. (Eng.
Ambiental)18/08/2014
GLEICY DURÃES PANTOJA                             ENGENHEIRO FLORESTAL               18/08/2014
HIGO DENERSON VANZELER TAVARES                    ADVOGADO                           18/08/2014
JEILE RODRIGUES AGUIAR                            ENGENHEIRO FLORESTAL               18/08/2014
JOYCIRENE DE JESUS SANTOS                         ENGENHEIRO FLORESTAL               18/08/2014
MARAÍSA PAES E SOUZA                              ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          18/08/2014
ODO LÚVERO CARNEIRO DE AMORIM NETO                ADMINISTRADOR                      18/08/2014
PAULO MAURÍCIO AMORIM REIS                        ADVOGADO                           18/08/2014
RENAN DA SILVA FEITOSA                            GEÓLOGO                            18/08/2014
RODRIGO FERREIRA CHAVES SANTOS                    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          18/08/2014
TONY ERISSON MONTEIRO DANTAS                       ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          18/08/2014
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583260

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PROCESSO 2013/253861
Data de Admissão: 11/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARCO ANTONIO ROSA DE CARVALHO
ENGENHEIRO AGRONOMO                10/09/2014
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES